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تركیه و سیاست های دوگانه در قبال تحولات منطقه

تناقض در سیاست ها و بیانات دولتمردان تركیه در مورد تحولات سوریه ضرب المثل 'یك بام و دو هوا' را تداعی می كند

ali/خبرگزاری آران
خبرگزا ری آران / سرویسترکیه

به گزارش آران نیوز ،مجلس ملی تركیه چند روز قبل صحنه مشاجره تند میان نمایندگان احزاب مخالف با &#39; احمد داود اوغلو&#39; وزیر امور خارجه این كشور در مورد سیاست های دولت آنكارا

در قبال تحولات سوریه بود.

نمایندگان مخالف، دولت تركیه را متهم كردند كه همسو با سیاست های با غرب موجب بروز خصومت میان آنكارا و دمشق شده و دولت &#39;رجب طیب اردوغان&#39; با مداخله در امور داخلی

سوریه راه را برای مداخله كشورهای خارجی در امور داخلی تركیه هموار كرده است.

داو اغلو&#39; وزیر امور خارجه تركیه در سخنرانی خود در نشست عمومی مجلس تركیه با رد این ادعاها گفت: هدف تركیه صرفا حفظ وحدت ملی و تمامیت ارضی سوریه و نیز برقراری ثبات و

امنیت در این كشور است.

وی افزود: دولت تركیه نه به تنهایی و نه به اتفاق دیگر كشورها در صدد اشغال سوریه و یا آماده سازی طرح هایی از این دست و مداخله در امور داخلی سوریه نیست.

این در حالیست كه تركیه تاكنون چهار بار به طور علنی میزبان مخالفان سوری در شهرهای استانبول و آنتالیا بوده و رسانه های تركیه از دیدارهای محرمانه مخالفان سوری در این كشور تحت نظارت

وزارت امور خارجه تركیه خبر داده اند.

سیاست تركیه در قبال سوریه ماههاست كه بر اساس لزوم بركناری &#39;بشار اسد&#39; رییس جمهوری سوریه استوار است و بارها مقام های بلند پایه تركیه به وضوح از لزوم ساقط شدن نظام

فعلی و بركناری اسد سخن گفته اند.

همزمان با سخنان وزیر امور خارجه تركیه مبنی بر اینكه تركیه در امور داخلی سوریه دخالت نمی كند ، تلویزیون دولتی این كشور (تی.آر.تی )موضوع كاملا ضد این سخنان را در پایگاه خبری خود

منعكس كرد.

تلویزیون دولتی تركیه در مطلبی تحت عنوان&#39; طرح جدید آنكارا برای اسد&#39; نوشت: آنكارا برای منزوی كردن دولت دمشق با اقلیت های قومی و مذهبی سوریه تماس برقرار می كند.

عین جمله تلویزیون دولتی تركیه در این رابطه چنین است: &#39;دولت تركیه كه تاكنون با گروه های مخالف سوریه، آمریكا، اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب حركت كرده است قصد دارد با اقلیت های

كرد، تركمن، مسیحی، دروزی و نصیری (علوی ها) و دیگر اقلیت های سوریه كه تا امروز بی طرف مانده و موضع خاصی در قبال دولت دمشق اتخاذ نكرده اند ، تماس بگیرد و مذاكره كند.

این گزارش اضافه كرد: تركیه در جریان این تماس ها به اقلیت های یاد شده تضمین خواهد داد كه حقوقشان بعد از سرنگونی دولت اسد در نظام جدید در سوریه حفظ خواهد شد.

ناظران آگاه در آنكارا عقیده دارند كه تركیه در روند تحركات در منطقه در صدد بهره برداری سیاسی از شرایط كنونی منطقه و تحولات در سوریه است و قصد دارد با استفاده از موقعیت خود در منطقه و

همراه با غرب جایگاه برتری برای خود پیدا كند.

به عقیده این منابع، تركیه وارد مرحله ای در سیاست خارجی خود شده كه با استفاده از ابزارهای نرم در صدد است محیط درونی كشور را از تحولات منطقه ای به دور نگهدارد و خود را به عنوان

الگویی برای ساختار سیاسی آینده خاورمیانه و آفریقا معرفی كند.

تناقض این سیاست با سیاست چند ماه پیش دولت اردوغان كه بر اساس مساله صفر كردن مشكلات ترمیه با همسایگان استوار بود موجب بروز شك و ابهاماتی در افكار عمومی تركیه و اعتراض

هایی از سوی مردم و احزاب سیاسی این كشور شده است.

آنچه كه هم اكنون برای افكار عمومی منطقه و همسایگان تركیه جای سووال دارد این است كه تئوری &#39;صفر كردن مشكلات با همسایگان&#39; چرا عقیم ماند.
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